
R Á M C O V Á  S M L O U V A  O  D Í L O   
ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, uzavřená 

níže uvedeného data těmito smluvními stranami: 

===================================================================== 

I. SMLUVNÍ STRANY: 

Objednatel:  Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 

Se sídlem:  Čkalovova 6144/20, Ostrava Poruba, 708 00 

Zapsán:  v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 17345 

Zastoupený:   Ing. Jaroslav Kovář - jednatel 

Osoby oprávněné k jednání: 

ve věcech smluvních:  Ing. Jaroslav Kovář - jednatel 

              technických:  Pavel Ehler – technický ředitel, Tel: xxx xxx xxx 

               email:   xxx xxx xxx 

Bankovní spojení:  Komerční banka pobočka Ostrava, číslo účtu 27-2480530278/0100 

IČO:      25385691 

DIČ:    CZ25385691 

2.  Zhotovitel:  GRATTIS  spol. s r.o. 

Se sídlem:  Anenská 65, Bohumín 4, 735 52 

Provozovna:  Bláhova 11, 715 00 Ostrava – Michálkovice 

Zapsán:  v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 905 

Zastoupený:   Dušan Svěrák - jednatel společnosti, Tel: xxx xxx xxx 

Osoby oprávněné k jednání: 

ve věcech smluvních:  Dušan Svěrák, xxx xxx xxx 

              technických:  Dušan Svěrák, xxx xxx xxx, Lukáš Svěrák, xxx xxx xxx  

Bankovní spojení: Komerční banka pobočka Ostrava, číslo účtu 676341-761/0100 

IČO:     19011911 

DIČ:     CZ19011911  

II. PŘEDMĚT SMLOUVY A ČAS PLNĚNÍ: 

Zhotovitel se zavazuje k provedení díla za podmínek v této smlouvě uvedených a objednatel se 

zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení. 

Předmětem plnění je provádění deratizace, dezinsekce, dezinfekce (DDD) a „Speciální služby“ 

v objektech objednatele, včetně svozu a likvidace kadáveru v objektech objednatele: 

 Krytý bazén Ostrava Poruba, ved. Petr Horkel, xxx xxx xxx 

 Sportovní hala, ved. Roman Oborák, xxx xxx xxx 

 Zimní stadion Ostrava Poruba, ved. Rudolf Tošenovjan, xxx xxx xxx 

 Sportovní areál Ostrava Poruba, ved. Pavel Dobeš, xxx xxx xxx 

 Letní koupaliště Ostrava Poruba, ved. Pavel Dobeš, xxx xxx xxx 

 Vodní svět Sareza, ved. Pavel Orlík, xxx xxx xxx 

 Vodní areál Jih, ved. Vladimír Janíček, xxx xxx xxx 

 Ozdravné centrum Ještěrka, ved. Vladimír Janíček, xxx xxx xxx 

 Sportovní areál Cementárna, ved. Roman Oborák, xxx xxx xxx 



Zhotovitel bude práce provádět v těchto termínech:   

 Ochranná deratizace plošná: 2x ročně po dohodě s vedoucími středisek 

 Ohnisková deratizace: dle požadavků objednatele 

 Dezinsekce a dezinfekce: dle požadavků objednatele 

 Speciální služby: dle požadavků objednatele. 

III. DOBA PLATNOSTI SMLOUVY:    

1. Tato smlouva je sjednaná na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jejího podpisu 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Výpovědní lhůta sjednává se tříměsíční a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícím po 

jejím doručení. 

IV. CENA ZA DÍLO: 

1. Platba bude prováděná bankovním převodem. 

2. Zhotovitel bude fakturovat DDD dle aktuálního ceníku a k fakturačním cenám bude dle 

objemu prací poskytována sleva – nad xxx xx Kč: xx% a nad xxx xxKč: xx% z ceny díla. 

3. Před fakturací bude zástupcem objednatele odsouhlasen přesný rozpis všech skutečně 

provedených prací. 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY: 

1. Objednatel provede úhradu faktur za provedené dílo do 15 dnů od doručení. 

2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle platných předpisů. 

3. Faktury dodavatele budou prostřednictvím elektronické komunikace zasílány e-mailem dle 

platné legislativy ve formátu PDF z e-mailové adresy zhotovitele xxx xxx xxx na e-mailovou 

adresu objednatele sekretariat@sareza.cz.  Objednatel je oprávněn si vytisknout faktury 

dodavatele a nakládat s nimi s platností originálu faktury. Objednatel se zavazuje provozovat 

uvedenou e-mailovou adresu po celou dobu trvání smlouvy mezi zhotovitelem a 

objednatelem. Změna e-mailové adresy objednatele je umožněna pouze po dohodě mezi 

zhotovitelem a objednatelem a současně po předchozím písemném oznámení objednatele ve 

lhůtě 10 dní před nabytím platnosti nové e-mailové adresy odběratele. Potvrzení o doručení 

odběrateli nebude dodavatelem vyžadováno. Odběratel souhlasí se zasíláním  faktur 

v elektronické ve formátu PDF, kdy na každé faktuře bude podpis odpovědného zaměstnance 

dodavatele. Tato forma zajišťuje převoditelnost do čitelné formy a splňuje tak náležitosti 

ustanovení o účetních záznamech dle ustanovení § 33 zákona číslo 563/1991 Sb. o účetnictví 

v platném znění. 

VI. KVALITATIVNÍ PODMÍNKY: 

Zhotovitel zajistí provedení prací v předepsané kvalitě dle technologických postupů schválených 

hlavním hygienikem ČR, KHES v Ostravě a Standardní metodiky ochranné deratizace vydané 

Ministerstvem zdravotnictví na návrh Státního zdravotního ústavu v Praze ze dne 9.9 2002 č.j. 

CEM 258/02. 

VII. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ: 

1. V případě nedodržení dohodnutého termínu pro provedení díla, zaplatí zhotovitel smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla, za každý den prodlení.  

mailto:sekretariat@sareza.cz


2. Při nedodržení termínu splatnosti faktury ze strany objednatele, má zhotovitel právo na úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované ceny za každý den prodlení. 

3. Zhotovitel odpovídá za to, aby při provádění prací nedošlo k ohrožení zdraví ani k poškození 

majetku objednatele. 

4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost svých pracovníků (dle vyhlášky číslo 48/82 Sb.) a 

dodržování požárních předpisů (dle zákona číslo 3/85b.), bezpečnostních, hygienických 

předpisů a dalších obecně závazných právních norem při plnění předmětu smlouvy o dílo 

v objektech objednatele 

5. Skončením prací se rozumí jejich převzetí zástupcem objednatele, který odsouhlasí jejich 

rozsah a kvalitu. 

VIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ: 

1. Tuto smlouvu o dílo lze doplňovat a měnit pouze formou vzájemně očíslovaných a 

odsouhlasených písemných dodatků. 

2. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní 

strany. Pro případ výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce 1 kalendářního měsíce 

počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

3. Od smlouvy lze odstoupit bez dodržení sjednané výpovědní lhůty v případě neplnění 

smluvních podmínek na základě písemného upozornění objednatele. Smluvní strany si 

vyrovnají všechny závazky. 

4. Vzájemná práva a povinnosti obou smluvních stran v této smlouvě neuvedené, se řídí 

příslušnými právními předpisy, zejména ustanovení Občanského zákoníku. 

5. Uveřejnění smlouvy v registru smluv, pokud předmětná smlouva uveřejnění podléhá, zajistí 

objednatel. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že cenová ujednání uvedená v této smlouvě mají povahu obchodního 

tajemství dle §504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a jsou dle §5 odst. 6 zákona č. 

34 0/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, vyloučena z uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

7. Smluvní strany se dohodly na ukončení platnosti smlouvy ze dne 22.11.2007 ke dni nabytí 

platnosti této smlouvy. 

8. Smlouva nabývá platnosti a účinností podpisem obou smluvních stran. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

V Ostravě dne:  

 

 

 

 

 

 

Za zhotovitele:………………………  Za objednatele:………………………… 

 Dušan Svěrák Ing. Jaroslav Kovář 

 jednatel jednatel   


